
SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Aggr ENTRATE Aggr SPESE

01 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 619.338,78 A ATTIVITA' 601.207,98

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA P PROGETTI 225.689,78

03 FINANZIAMENTI DELLO STATO 62.466,33 G GESTIONE ECONOMICHE

04 FINANZIAMENTI DALLA REGIONE R FONDO DI RISERVA 2.000,00

05 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA ALTRE
ISTITUZIONI

72.500,00 D DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 75.540,00 Z DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE 947,35

07 PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA

08 RIMBORSI E RESTITUZIONE DI SOMME

09 ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI

10 ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI

11 SPONSOR E UTILIZZO LOCALI

12 ALTRE ENTRATE

13 MUTUI

TOTALE 829.845,11 TOTALE 829.845,11

Il programma annuale pareggia.

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE
"C. BERETTA"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   104.523,75

   Avanzo non vincolato 514.815,03

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 141.418,88 30.385,18

A01/7 Risorse esami di Stato in sicurezza a.s. 2020/2021 Legge 178/2020 e DM 162/2021

A01/8 Risorse ex art. 39-bis D.L.115/2022 9.499,75 9.499,75

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 38.935,63 25.579,00

A03 DIDATTICA 109.400,00 109.400,00

A03/1 Benessere e sport - corsi di nuoto 17.000,00 17.000,00

A03/13 Risorse provinciali interconnessione digitale e didattica a distanza

A03/14 Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021 - 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-35

A03/15 Digital Board: trasf. dig.didattica e organizzazione-Avviso 28966/2021-13.1.2AFESRPON-LO-2021-537

A03/16 Laboratori green - Avviso 22550/22. Codice 13.1.4A-FESRPON-LO-2022-75 126.957,85 126.957,85

A03/2 Corsi di recupero 12.000,00 12.000,00

A03/3 Benessere e sport - corsi di autodifesa 150,00 150,00

A03/4 Benessere in classe e lotta al disagio 1.500,00 1.500,00

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 61.725,45 45.609,45

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 41.710,18 41.710,18

A05/02 Uscite didattiche e viaggi d'istruzione in Italia 30.200,39 13.630,39

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 10.709,85 1.736,32 8.973,53

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE" 5.000,00 5.000,00

P01/1 Olimpiadi dell'informatica 210,00

P01/10 Olimpiadi della matematica LICEO 250,00

P01/11 Sviluppo dell'industria in Val Trompia IPSIA 350,00

P01/12 Dal carbone all'acciaio, la Val Trompia come modello di sviluppo IPSIA 350,00
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   104.523,75

   Avanzo non vincolato 514.815,03

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P01/13 L'acqua e il suo valore IPSIA 550,00

P01/2 Animatore digitale 1.000,00 1.000,00

P01/3  Erasmus+ Progetto n.2021-1-IT01-KA122-VET-000016244-OID/E10111034 91.604,00 91.604,00

P01/4 Progetto Garanzia Giovani 2022 - Id domanda 3577732 3.206,46 3.206,46

P01/5 Progetto Garanzia Giovani 2022 - Id domanda 3580699 3.218,67 3.218,67

P01/6 Pass_prevenzione andrologica scuole superiori 250,00

P01/7 Il linguaggio formale in matematica ITIS 400,00

P01/8 La realtà non sempre è come sembra ITIS 1.000,00

P01/9 OLIFIS e Giochi di Anacleto LICEO 800,00

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE" 5.000,00 5.000,00

P02/1 Sportello di Ascolto LICEO 1.500,00

P02/10 Dialogo nel buio IPSIA 1.050,00

P02/11 Carcere, rifiuto della società? ITIS 350,00

P02/12 Frammenti di memoria ITIS 1.000,00

P02/13 Gli altri linguaggi della comunicazione: alla scoperta del teatro ITIS 400,00

P02/14 Raccontare la pace: Emergency e i diritti umani ITIS 400,00

P02/15 Not only star LICEO 100,00

P02/16 ODEON LICEO 200,00

P02/17 Conversazione madre lingua inglese LICEO 500,00

P02/18 Il quotidiano in classe LICEO 250,00

P02/19 Letture dall'Orlando LICEO 570,00

P02/2 ISTRUZIONE DOMICILIARE 2.325,32 2.325,32
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   104.523,75

   Avanzo non vincolato 514.815,03

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P02/20 Casa Severino LICEO 150,00

P02/21 Fare memoria del bene LICEO 300,00

P02/22 Testimoni di pace e di giustizia in America Latina nella stagione delle dittature LICEO 300,00

P02/23 Il terrorismo anni '70 in Italia LICEO 200,00

P02/24 Sconfiniamo-migrazioni forzate e accoglienza LICEO 200,00

P02/25 PON FSE - POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE - 10.2.5A-FSE PON-LO-
2018-258

181,76 181,76

P02/26 PON FSE - POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA EUROPEA - 10.2.2A-FSE PON-LO-
2018-6

3.334,67 3.334,67

P02/27  CITTADINANZA EUROPEA - CLIL E LINGUISTICO - 10.2.3B FSE PON-LO-2018-6 1.882,18 1.882,18

P02/28 PON FSE POTENZIAMENTO CITTADINANZA EUROPEA MOBILITA' TRANSNAZIONALE 3C FSE PON LO
2018-4

4.258,58 4.258,58

P02/29 Progetti di Socialità, Appredimenti e Accoglienza - Avviso n.33956/2022 41.738,22 41.738,22

P02/3 "Patti educativi di comunità" - assegnazione 12/21 1.683,68 1.683,68

P02/30 Un treno per Auschwitz LICEO 4.000,00

P02/31 olimpiadi di Italiano LICEO 300,00

P02/32 Incontro con l'autore LICEO 50,00

P02/33 Apprendimento della lingua spagnola attraverso le tecniche teatrali LICEO 1.100,00

P02/4 Educazione stradale 600,00

P02/5 Sulle orme dei promessi sposi IPSIA 1.050,00

P02/6 Alla scoperta delle Guerre Mondiali con Mario Rigoni IPSIA 1.050,00

P02/7 I poeti del Garda IPSIA 550,00

P02/8 Sosteniamo IPSIA 250,00
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   104.523,75

   Avanzo non vincolato 514.815,03

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P02/9 Archeologia in Val Trompia IPSIA 350,00

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P03/1 CORSO TECNICO INDUSTRIA MECCANICA ARMIERA (T.I.M.A.) 35.826,24 5.826,24

P03/2 Corsi e certificazioni di lingua straniera 1.500,00

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 2.000,00 2.000,00

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI" 1.000,00

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 2.000,00 2.000,00

TOTALE: 828.897,76 104.523,75 513.867,68
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 141.418,88 141.418,88 141.418,88

A01/7 Risorse esami di Stato in sicurezza a.s. 2020/2021 Legge 178/2020 e DM 162/2021

A01/8 Risorse ex art. 39-bis D.L.115/2022 9.499,75 9.499,75 9.499,75

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 38.935,63 38.935,63 38.935,63

A03 DIDATTICA 109.400,00 109.400,00 109.400,00

A03/1 Benessere e sport - corsi di nuoto 17.000,00 17.000,00 17.000,00

A03/13 Risorse provinciali interconnessione digitale e didattica a distanza

A03/14 Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021 - 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-35

A03/15 Digital Board: trasf. dig.didattica e organizzazione-Avviso 28966/2021-13.1.2AFESRPON-LO-2021-537

A03/16 Laboratori green - Avviso 22550/22. Codice 13.1.4A-FESRPON-LO-2022-75 126.957,85 126.957,85 126.957,85

A03/2 Corsi di recupero 12.000,00 12.000,00 12.000,00

A03/3 Benessere e sport - corsi di autodifesa 150,00 150,00 150,00

A03/4 Benessere in classe e lotta al disagio 1.500,00 1.500,00 1.500,00

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 61.725,45 61.725,45 61.725,45

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 41.710,18 41.710,18 41.710,18

A05/02 Uscite didattiche e viaggi d'istruzione in Italia 30.200,39 30.200,39 30.200,39

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 10.709,85 10.709,85 10.709,85

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE" 5.000,00 5.000,00 5.000,00

P01/1 Olimpiadi dell'informatica 210,00 210,00 210,00

P01/10 Olimpiadi della matematica LICEO 250,00 250,00 250,00

P01/11 Sviluppo dell'industria in Val Trompia IPSIA 350,00 350,00 350,00

P01/12 Dal carbone all'acciaio, la Val Trompia come modello di sviluppo IPSIA 350,00 350,00 350,00

P01/13 L'acqua e il suo valore IPSIA 550,00 550,00 550,00

P01/2 Animatore digitale 1.000,00 1.000,00 1.000,00
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

P01/3  Erasmus+ Progetto n.2021-1-IT01-KA122-VET-000016244-OID/E10111034 91.604,00 91.604,00 91.604,00

P01/4 Progetto Garanzia Giovani 2022 - Id domanda 3577732 3.206,46 3.206,46 3.206,46

P01/5 Progetto Garanzia Giovani 2022 - Id domanda 3580699 3.218,67 3.218,67 3.218,67

P01/6 Pass_prevenzione andrologica scuole superiori 250,00 250,00 250,00

P01/7 Il linguaggio formale in matematica ITIS 400,00 400,00 400,00

P01/8 La realtà non sempre è come sembra ITIS 1.000,00 1.000,00 1.000,00

P01/9 OLIFIS e Giochi di Anacleto LICEO 800,00 800,00 800,00

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE" 5.000,00 5.000,00 5.000,00

P02/1 Sportello di Ascolto LICEO 1.500,00 1.500,00 1.500,00

P02/10 Dialogo nel buio IPSIA 1.050,00 1.050,00 1.050,00

P02/11 Carcere, rifiuto della società? ITIS 350,00 350,00 350,00

P02/12 Frammenti di memoria ITIS 1.000,00 1.000,00 1.000,00

P02/13 Gli altri linguaggi della comunicazione: alla scoperta del teatro ITIS 400,00 400,00 400,00

P02/14 Raccontare la pace: Emergency e i diritti umani ITIS 400,00 400,00 400,00

P02/15 Not only star LICEO 100,00 100,00 100,00

P02/16 ODEON LICEO 200,00 200,00 200,00

P02/17 Conversazione madre lingua inglese LICEO 500,00 500,00 500,00

P02/18 Il quotidiano in classe LICEO 250,00 250,00 250,00

P02/19 Letture dall'Orlando LICEO 570,00 570,00 570,00

P02/2 ISTRUZIONE DOMICILIARE 2.325,32 2.325,32 2.325,32

P02/20 Casa Severino LICEO 150,00 150,00 150,00

P02/21 Fare memoria del bene LICEO 300,00 300,00 300,00

P02/22 Testimoni di pace e di giustizia in America Latina nella stagione delle dittature LICEO 300,00 300,00 300,00

P02/23 Il terrorismo anni '70 in Italia LICEO 200,00 200,00 200,00
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

P02/24 Sconfiniamo-migrazioni forzate e accoglienza LICEO 200,00 200,00 200,00

P02/25 PON FSE - POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE - 10.2.5A-FSE PON-LO-
2018-258

181,76 181,76 181,76

P02/26 PON FSE - POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA EUROPEA - 10.2.2A-FSE PON-LO-
2018-6

3.334,67 3.334,67 3.334,67

P02/27  CITTADINANZA EUROPEA - CLIL E LINGUISTICO - 10.2.3B FSE PON-LO-2018-6 1.882,18 1.882,18 1.882,18

P02/28 PON FSE POTENZIAMENTO CITTADINANZA EUROPEA MOBILITA' TRANSNAZIONALE 3C FSE PON LO
2018-4

4.258,58 4.258,58 4.258,58

P02/29 Progetti di Socialità, Appredimenti e Accoglienza - Avviso n.33956/2022 41.738,22 41.738,22 41.738,22

P02/3 "Patti educativi di comunità" - assegnazione 12/21 1.683,68 1.683,68 1.683,68

P02/30 Un treno per Auschwitz LICEO 4.000,00 4.000,00 4.000,00

P02/31 olimpiadi di Italiano LICEO 300,00 300,00 300,00

P02/32 Incontro con l'autore LICEO 50,00 50,00 50,00

P02/33 Apprendimento della lingua spagnola attraverso le tecniche teatrali LICEO 1.100,00 1.100,00 1.100,00

P02/4 Educazione stradale 600,00 600,00 600,00

P02/5 Sulle orme dei promessi sposi IPSIA 1.050,00 1.050,00 1.050,00

P02/6 Alla scoperta delle Guerre Mondiali con Mario Rigoni IPSIA 1.050,00 1.050,00 1.050,00

P02/7 I poeti del Garda IPSIA 550,00 550,00 550,00

P02/8 Sosteniamo IPSIA 250,00 250,00 250,00

P02/9 Archeologia in Val Trompia IPSIA 350,00 350,00 350,00

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P03/1 CORSO TECNICO INDUSTRIA MECCANICA ARMIERA (T.I.M.A.) 35.826,24 35.826,24 35.826,24

P03/2 Corsi e certificazioni di lingua straniera 1.500,00 1.500,00 1.500,00

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 2.000,00 2.000,00 2.000,00

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI" 1.000,00 1.000,00 1.000,00
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 2.000,00 2.000,00 2.000,00

TOTALE: 828.897,76 828.897,76 828.897,76

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE
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